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Врз основа на член 4 став (1) алинеја 8 и член 113 став (1) алинеја 1,2,6 и 28 од 
Законот за основно образование (,,Сл.весник на Република Северна Македонија‘‘ 
бр.161/19 и бр.229/20), а во согласност со Упатството за спроведување на 
задолжителни мерки и активности во основните училишта за заштита на физичката 
безбедност и здравјето на учениците и вработените, донесено од министерот за 
образование и наука на Република Северна Македонија под арх.бр.12-3466/1 од 
22.03.2023 година, директорот на ООУ Стојан Бурчевски Буридан на ден 31.03.2023 
година, го донесе следниот: 

 

П Р О Т О К О Л 

за мерки и активности за грижата за физичката безбедност и здравјето на учениците и 
вработените во ООУ „Стојан Бурчевски Буридан“ 

 

1.​ Директорот на ООУ Стојан Бурчевски Буридан е задолжен за спроведување на 
мерките и активностите за грижата за физичката безбедност и здравјето на 
учениците и вработените во ООУ Стојан Бурчевски Буридан и истите ги 
сроведува во соработка со овластениот работник од органот на државната 
управа за внатрешните работи. 

2.​ Опфатот на физичкото загрозување, мерките и активностите се однесува на 
училишната зграда и на опфатот на училишниот двор. 

3.​ За ООУ Стојан Бурчевски Буридан, овластен работник од органот на државната 
управа за внатрешни работи е лицето Селман Селмановски 

4.​ Под видови на загрозувања на физичката безбедност се подразбира: 

-​ пораки добиени на официјалната електронска адреса на ООУ Стојан 
Бурчевски Буридан кои се со содржина за загрозување на физичката 
безбедност на учениците и вработените во училиштето 
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-​ пратки добиени со редовна пошта, кои не се дел од официјалната 
комуникација со државните органи, општината, родителите и старателите на 
учениците 

-​ предмети оставени или лоцирани во училиштето или дворот со непозната 
содржина или предмети за кои не може да се утврди сопственикот 

-​ забележано присуство на лица кои не се ученици, вработени во 
училиштето,родители или старатели и овластени лица со легитимација од 
општината, државните органи и компаниите за обезбедување на училиштето 

-​ неовластено присуство на возила кои не се дел од возниот парк на 
училиштето, вработените, родителите или старателите, органите на 
општината и државните органи 

-​ забележано неовластено оштетување на влезовите, надворешноста на 
училиштето или заштитната ограда на училиштето и 

-​ други видови на нарушување на безбедноста на училиштето 

 

 

 

 

5.​ По добиени сознанија од точка 3, а во согласност со точка 1 и точка 2 од овој 
Протокол, Директорот на ООУ Стојан Бурчевски Буридан го превзема следните 
мерки: 
- веднаш го контактира овластениот работник од органот на државната управа 
за внатрешни работи и заедно со него присуствува додека овластениот 
работник врши процена на ризик во однос на моменталната ситуација. 

- во случај директорот да е отсутен од училиштето поради службени или 
приватни причини, должен е претходно да овласти лице вработено од стручната 
служба на ООУ Стојан Бурчевски Буридан кој во периодот на негово отсусутво 
ќе може да ги спроведува односно превзема мерките во соработка и 
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координација со овластен работник од органот на државната управа за 
внатрешни работи. 

- место за евакуација на учениците и вработените во ООУ Стојан Бурчевски 
Буридан е просторот кој се наоѓа надвор од училиштето и училишниот двор 
односно просторот пред влезот на ООУ Стојан Бурчевски Буридан и тоа 
претставува единствен простор на кој е потребно учениците и вработените да 
бидат евакуирани. 

Евакуацијата се спроведува исклучиво по наредба за евакуација која ја издава 
овластен работник од органот на државната управа за внатрешни работи, 
освен во случај каде поставената експлозивна направа или опасно средство е 
очигледно. 

- во однос на понатамошниот тек за организација на наставата и работата на 
стручната служба, директорот одлучува во согласност со препораките кои ќе ги 
добие во тој момент од овластен работник од органот на државната управа за 
внатрешни работи, а воедно директорот ги следи неговите насоки како и 
насоките добиени од основачот на училиштето. 

За превземените мерки од овој Протокол, директорот на училиштето ги 
известува градоначалникот на општината, Министерството за образование и 
наука и органот на државната управа за внатрешните работи. 

 

6.​ Директорот на ООУ Стојан Бурчевски Буридан ги има превземено следните 
активности, согласно овој Протокол: 

-​ изготвува неделна листа со дневни дежурни наставници од редот на 
вработените коi ги спроведуваaт активностите по однос на задолжителните 
мерки кои се превземаат по основ на загрозувањето на физичката 
безбедност и ја доставува до сите наставници. 

-​ донесено е Решение (под арх.бр.________) со кое го пропишува начинот на 
обезбедување на влезовите на училиштето ООУ Стојан Бурчевски Буридан 
кое содржи и одредби за начинот на најавување и легитимирање на лицата 
кои не се вработени во училиштето. 
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-​ Идни активности: Директорот ќе изготви план за превземање активност во 
соработка со Општина Велес, со кој ќе се обезбеди 24 часовен видео надзор 
како во надворешниот така и во внатрешниот дел од ООУ Стојан Бурчевски 
Буридан 

 

 

 

7.​ Директорот на ООУ Стојан Бурчевски Буридан во соработка со стручната 
служба на училиштето ќе превземе активности за подигнување на свеста на 
учениците и вработените во училиштето од појавите на физичкото загрозување 
,а за истото ќе направи измена на сегашната годишна програма , а процесот ќе 
се спроведува со органот на државната управа задолжен за внатрешните 
работи (Одделение за спроведување на обуки) 

 

За превземените активности од овој Протокол, директорот на училиштето ги 
известува градоначалникот на општината, Министерството за образование и 
наука и органот на државната управа за внатрешните работи. 

 

 

Изработил: 
Секретар Ирена Давчева 

 

Директор на ООУ Стојан Бурчевски Буридан 

Трајче Недев 
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Велес, Март 2023 година 


